Ergo vt iam tadem concludamus, Origeniani ob id sunt in sexta generali synodo damnati, quoniam scripturarum expositiones contra maiorum traditiones inuixerint. At enim Sophronio de Origenianis loquens: Multa alia extra Apostolicam atque paternam traditionem asseruerunt, paradisi plantationem proicientes, in carne Adam formatum fuisse nolentes, ex eo Euam formatam fuisse vituperantes, serpentis sonitum refutantes, haec ille. Fuit autem haec Sophronij epistola confirmata actione 13. eiusdem sextae generalis synodi.

A *Iam sexta synodus Constantinopolitana in Trullo habitata, cano. 19. ita habet: Quod oportet eos, qui praesunt Ecclesijs, in omnibus quidem diebus, sed praecipue dominicis, omnem clerum & populum docere pietatis & rectae religionis eloquia, ex diuina scriptura colligentes intelligentias, & iudicia veritatis, & non transgredientes iam positos terminos, vel diuinorum Patrum traditionem: Sed etsi ad scripturam pertinens cōtrouersia aliqua excitata fuerit, ne eam aliter interpretentur, quam quomodo Ecclesiae luminaria, & doctores suis scriptis exposuerunt, & maiorem ex his laudem assequantur, quam si quae a se dicuntur, cōponant: nedum quandoque ad id haesitant, ab eo quod conuenit, excidant. Per praedictorum. n. Patrum doctrinam, populi ad eorum, quae sunt bona & expetenda, & inutilia ac reiicienda, cognitionem venientes, vitam in melius cōponunt, nec ignorantiae uitio conuincuntur, sed doctrinae mentē adhibentes, se ipsos, ad id ne mali quid eis accidat, excitant, & imminenti suppliciorum metu sibi salutem procurant. haftenus ibi.*

Eadem haec synodus actione 17. secundum sanctorum Patrum doctrinam, duas naturales operationes in Christo, & duas naturales voluntates non cōtrarias, declarauit, definiuit, & praedicauit.

C *Ad haec Clemens 7. in concilio Viniensi, & habetur in clem. 1. de sum. Trini. & fide catho. definiturus illa verba Ioā. 19. Ad Iesum autem cū venissent, vt viderunt eum iam mortuum, vere de Christo mortuo esse accipienda ait: Nos ad sanctorum Patrum et doctorum communem sententiam Apostolicae considerationis aciem conuertentes, sacro approbante concilio, declaramus, &c. Huc spectat quae sancit Leo decimus in Concilio Lateranensi, sessio. 11. in decreto incipiente. Supernae maiestatis. & Concilium Tridentinum, sessio. 4. dū iubet in haec verba: Decernit, ut nemo suae prudentiae innixus in rebus fide & morum, ad adfectionem doctrinae Christianae pertinentium, sacrae scripturam ad suos sensus contorquens, contra eum sensum, quem tenuit, & tenet sancta mater Ecclesia, cuius est iudicare de vero sensu scripturarum sanctarum, aut etiam contra vnanimum consensum Patrum, ipsam scripturam sacram interpretari audeat. haec ibi.*